
PESS IM I STEN V

PESSIMISTEN :

Jørgen Randers (72).

Professor emeritus ved

Handelshøyskolen BI.

Ledet Lavutslippsutvalget

for 10 år siden.

Forfatter av boka

«2052. A Global Forecast

for the next 40 years».

–Fordi vi kunnnne skapt en beddre verden hvis vi traff beslutninger på etmer
langsiktig grunnnnlag. Da jeg vvar ung, trodde jeg det skulle være enkelt å få
individer og saaamfunn til å see litt lenger fram. Men det har vist seg at det
ikke er enkelt. VVVi har gjort noee, og kommer til å gjøre endel i de kommende
tiårene, men vi kommer ikke til å gjøre nok.

–To ting: Klimmmaendringer og fattigdom. Den stigende temperaturen
kommer til å reeedusere livskvvaliteten for mange av verdens borgere mot
midten av århuuundret. Mer uuvær, tørke, skogbrann og oversvømmelser
rammer veldiggg mange. Jeg ttror heller ikke vi klarer å løse fattigdoms-
problemet i AAAfrika sør for Sahara. Jeg mener at planøkonomi, ikke
markedsøkonomi, må til for åå løfte store deler av folket der fra jordbruks-
samfunn til indddustrisamfunnn.

–Jeg vil ikke siii må, men bør,, for å plassere ansvaret på oss som lever nå.
Siden de konveeensjonelle tiltaakenemot klimautslipp og fattigdom ikke har
virket, bør vi prrrøve noen ukoonvensjonelle. Vi bør starte med å forby bruk
av kull, olje og gggass så raskt soommulig. Det innebærer forbudmot kjøp av
nye fossile bileeer, bygging av nnye kull- og gasskraftverk, og bruk av olje til
oppvarming. NNNorge bør avvvvvikle oljeindustrien planmessig fra 2020 til
2040. Vi må grrradvis fllflytte dde 200 000 som jobber i oljeindustrien over
i yrker der dettt er bruk for ddem, som helse- og omsorg. For å få til det,
trenger vi en orrrdning for omsstillingsstøtte. Vi må heve skattenivået slik at
fellesskapet kannn betale lønn oog omskolering for dem sommister jobben.

–President Xiii Jinping, og Kinas kommunistiske parti. De har løftet
400 millioner uuut av fattigdomm, og vist at det er mulig å bygge et land etter
plan, og ikke baaare med tankee på kortsiktig profitt. Kina er ikke et demo-
krati, men det ppplagermeg ikkke, siden eliten i landet leverer fordeler til det
store fllflertallet av befolkninggen. Kineserne vil lykkes, og mange land vil
følge i deres spor.

–Befolkningsvvveksten vil værre lavere enn folk tror. USA og Europa og vil
stagnere økonooomisk, mens KKina vil være fem ganger så rikt i 2050 som
i 2010. De fattigste landene kkommer ikke til å få noen særlig økonomisk
utvikling. Temppperaturøkninggen vil passere 2 grader, det kommer en topp
i klimautslippeeene i 2030, og så vil de synke mot null i 2100 som følge av
omlegging til fooornybar energi. Jeg tror ikke vi får noen stor kollaps, som et
stortmiljøprobbblemeller ennyy verdenskrig.Men jeg tror det blir en tristere
verden.

–Det begyygynte ddda jeg var 25 år og flyttet til USA for å ta en doktorgrad. Da
ble jegmed i gruppen somskrrev «TheLimits toGrowth» (1972), boka som
ble grunnlaget for denmoderrnemiljøbevegelsen. Siden har jeg jobbet for
en bedre verdeeen i mer enn 440 år, uten synderlig hell. Men jeg ser ingen
grunn til å gi opppp.Det er fulltmulig å gjøre verden til etmye bedre sted enn
den blir ommaaarkedskreftenee får råde.

Hvor ille står det egentlig til med kloden vår? V


